quomodo causam decenter componeret, inter spem et timorem medius. 
Timor enim diligenciam docet et ammonet futura prospicere, inconsulta 

20 autem temeritas consilium expectare nescit. Consulcius itaque eo agente 
casum pueri insinu at patruo primitus, deinde cum patruo patri. His 

auditis pater supra modum tristabatur et insperato malo per longas 

moms conticuit. Multis igitur fidelibus regis ipsum interim eonsolan- 
tibus et exhortantibus, quatenus sentenciam, quam ipso tenore recti 

25 edixerat, factis comprobaret, longis suspiriis habitis tandem illustrium 
virorum precibus mitigatus memor condicionis humano colligere sese 
animo cepit taleque responsum regi dedit : In rebus humanis nihil firruum, 
nihil subsistit perpetuum, sed dies hominis velocius umbra aut vento 
declinant. Quod cum multis clarum sit experimentis, et presentis rei 

30 casus suum nobis exinde preheat documentum. Consultum est teneriori 
nos aflectu superstites amplecti. De morto vero filii ultra, quam credi 
potest, turbatus, [F. 65'] quicquid in cius morte mild absumptum est, 
bonus status honoris vestri mihi carissimus et vita fratris mei Alberti 
comitis recompensat, et in utriusque vestri sospitate infiniti doloris re- 

35 medium sumitur et tante destitucionis iactura decenter emendatur. Sed 
et huned dare qui potuit, auferro valebat eundem. Hoc dicta maximam 
virtutis gloriam pepererunt et uberem apud regern graciam. Nam et 
ipsum et plurimos alios ad lacrimandum Buis lacrimis inflexerat. Inter 
regem igitur et ducem perfecta solidata amicicia Otkarius heredis solacio 

40 destitutus cum fratre suo Alberto, qui ei nature debito sedulo cornpacie- 
batur, ad propria reversus premeditantes caducis rebus fidem adhiberi 
non debere terrenis celestia comparantes Christum rerum suarum heredem 
fecerunt et iuxta Iacum Tegernsee monasterium monachorum continuo 
fundare ceperunt. Exinde acceptis litterarum testimoniis a B. Bonifacio 

45'Aioguntinensi archiepiscopo Remain ora ci on is causa neenon pro reliquiis 
sanctorum profecti sunt. Quos Zacharias papa honorifice suscipiens 
letatus e est et omnis civitas de adventu corum. Unde summus pontifex 
cum non modico merore exposuit eis conquerendo, quomodo pagani 

a fehllHs. b timpona Hs. o hororum Hs. d nunc Hs. 0 letata Hs. 

50 1 Ebcnso aus Fiiefrcr 60. 
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nudius tercius maiorem urbis partem devastaverunt at thesaurum 
ecclesiarum diripuerinta Romanique ad se defendendum concordes non 
assent, at exhortatus est cos, ut Romanis in concordiam [F 661 revo- 
catis ipsi quoque in vindictam malorum cum illis parati assent, co quod 
precellens in armis vis Theutonicorum, sicut experti robur eorum testa-5 
rentur. Finitis querimonüs principes Noricorum improbantes improbitatem 
desidie Romanorum dixerunt: Nimis doses residet inimicos domi ex- 
pectans. Desolacionem civitatis, contricionem gentis, multarum tumultum 
iniuriarum pretenditis b. Sera est ista deliberacio. Prins certandum fuit, 
ne amitteretur libertas, quam ut amissa reposceretur. Et quia conferendi 10 

sermonis dabatur eis locus, conversi ad senatores at multitudine in 
Romanorum cohortati aunt cos ad bellandum dicentes: Viri Romani, 
principes orbis, meminisse vos nominis at generis vestri decet, quorum 
manus nemo aduc effugit. Animadvertite dolorem vestrum, reparate 
animos at i'de illatis vobis iniuriis non solum consolacionem, red eciaml5 
vindictam presumite. Pericula rerum vestrarum forciores vos reddant. 
Et confestim coeuntes in concordiam unum corpus ad persequendum 
paganos sese feecre. Accepta igitur ab apostolico benediccione noricus 
ensis Romanas aquilas regens valida mann versus maritima properat, 
ubi hostes cum magno tripudio no multo fragore predam dividebant. 20 
Solent enim ante ruinam corda superborum exaltari. Undo superbe 
stultos agere nemo mirari debet. Qui vero aduc potest subici, non debet 
dicere: Vici. Finis enim, non pugna coronat. Habita sutem delibera- 
cione, quid aut quomodo agendum asset, quibusdam Romanis [F. 66'1 
melius visum eat, congressionem belli nocte aggredi dicentes hostes 25 

subito incursu attonitos at caligine noctis oppressos facile posse devinci. 
Ad bee Norici cum indignacione responderunt : Hic mos, quem suggeritis, 
bonestatis non est, sed improbitatis at corum maxime, quorum summa 
votonim est dolis nocere at fallere latenti fraude. Absit ergo, ut gloria 
nostra dolo militet. Do luce aggrediamur hostes, ut victoria, quam 30 
gladiis molimur, nut sit nulla aut sit bonesta. Reparato was quiete, ut 
forciores sitis ad opus crastinum. Et constitutis vigiliis, fixis tentoriis 
castra metantur. Altero die illucescento c prefati principes nihil de armis, 
nihil do propriis viribus presumentes, sed solum do dei misericordia 
confidantes potiti victoria de hostibus triumphantes Romam revertuntur. 35 
Undo Romanus pontifex at omnis ecc}esiasticus cotus cum gaudio 
exultantes gracias debitas deo do tanta victoria egerunt. Datur igitur 
arbitrium principibus Noricorum vendicandi partes, quas vellent, de 
cunctis spoliorum facultatibus. Qui contemnentes terrena causa devo- 
cionis at reliqiarum so patriam deseruisse dixerunt. Impetratur igitur 40 
ab eis pre ceteris reliquiis a summo pontifice difficulter, sed occulte 
corpus S. Quirini, quod tune crebris clarebat miraculis, do quo gloriatur 

Fua: d. Teg. monasterium Tegernsee ab ipsis fundatum, [F. 67] quod dedicatu m 
483. fuit per tres comprovinciales episcop o s, Erimbertu m Frisingense m, 

Johannem J uv av ens em at Gaubaldum Ratisponens em in honore 45 
Fua: d. Teg. l. c. sanctorum apostolorum Petri at Pauli anno Christi 756. Fuit autem 

u. Andr. 24. Quirinus iste filius Philippi primi imperatoris christiani, qui ante imperium 
5.11'ellchr. il0. adeptum dominus fuit Pannonia inferioris at superioris. Qui filium 

suumPhilippum regni sibi fecit conaortem, cum quo imperavit 
Andr. 24. annis 7. Genuit autem filium ex Severn, uxore sua, quem Quirinum5U 

1 dirupuerint Hs. b precedentis Hs. c illuscescent© Hs. 
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nominavit. Quem S. 'Fabianus papa baptizavit. Qui patre 
et fratre occisis septennis remansit matri auguste adherens 
et demum sub Claudio anno Christi 271. capite plexus in Tiberim 
proicitur. Postea Rome in cimiterio Calixti cum maxima reverencia 
cum aromatibus noctu sepelitur 8. Kal. Aprilis ibique usque 

5 ad tempora Pippini regis incorruptus 382 annis requievit 
et toto illo tempore diversis in tantum miraculis claruit, at post Pu, zd. Teg. 
apostolos ab universis Romanis excellencia nullis secundus haberetur. 487. 
Huius corpus, ut dictum est, per prefatos principes im- 

petratum concedente papa Otto' sororius eorum, vir clericatus 
10 dignitate ac morum nobilitate probatus, apparatu magn ifico ab urbe 

attulit anno Christi 754.2 et in basilica sancti salvatoris locnvit, 

in qua duobus annis [F. 67'j et 18 ebdomadis, donec domus dotnini 

compleretur, reservatum est. 
Erigentes quoque et ipsi prelibati principes Adalbertus etAndr. 24. 

15Otkarius et consanguineus eorum Otto alios titulos et ecclesias per 
plurima loca in proprio fundo, quas reliquiis necnon prediis suis suffi- 
cienter dotaverunt. Item S. Arsacium confessorem Christi tulerunt1fW, zd. Teg. 487 
in Ihn münster, ubi collegium canonicorum hactenus, quod u. Andr. 24. 
unacum S. Arsacio episcopo Albertus dux presenti anno 

20 Christi 1495. in llonacum violentertranstulit, S. qu oque Ipolit um 
martyrem, discipulum B. Laurencii, in Austriam, quo tune 
Norica ripensis dicebatur, in quoddam modo magnum opidum, 
quod postea incole muro circumdantes castrum illud ox 
nomine sancti appellaverunt usque in presentem diem ad 

25 S. Ipolitum. Ubi fundatum est monasterium canonicorum 
regularium S. Augustini. Caput vero S. Quirini in Nusciam 
in monasterium ancillarum dei adiacens Reni littoribus deportaverun t. ' 
Maiora tarnen horum suo principali loco To gern see reservabant. Plura Fzznd. Teg. 
do hac fundacione si scire cupis, quere in libello, quem 48"r. 

30 collegi de fundacionibus monasteriorum. 

Cap. 30.. 
Sequitur de IItilone duce, ubi dimissum est, et de 
S. Virgilio et sociis eius ac morte et sepultura 

dicti ducis. 
35 Nimirum Otilo princeps deo devotus monasteria Romberg g, üreýý'aýa 88 

53. 

' Quelle : Uto. 
' Quelle: 752. 
s Dieser Name ist in der Handschrift anscheinend verderbt. Arn- 

peek selbst scheint seiner Sache hier nicht sicher gewesen --it sein, denn 
40er schrieb: rom berg, wobei das rom sehr undeutlich und zweifelhaft er- 

scheint. Ein von Odilo gestiftetes Kloster Romberg oder ähnlichen Namens 

gibt es nicht. Die Stelle bleibt rätselhaft. An das (karolingische) Salvator- 
kloster Berg ina Donaugau ist kaum zu denken. TVindberg nach Ebran 53? 

AIiinsee1 etaliud apudopidum Gegenbach' in diocesi Argentinensi 
fundavit [F. 68] et quedam alia. 

Cf. Cod. irad. Ast cum Josephus 3. Frisingensis ecclesie episcopus ecclesiam 
F'ris. 3collegiatam S. Zenonis Christi confessoris super flumen Isana 

fundaret, Otilodus predia plura superaddidit anno Christi 756.5 
Vita S. Virg. Ea tempestate vir dei Virgilius futures Karinthic apostolus 

8V a, natali solo Hibernie in Franciam venit. Übi ab illustri Francorum 
rege Pippino aped garisiacum honeste acceptus fuit. Et quia litterarum 
scientia cum morum honestate in ipso esuberavit, res cum sicut tubam 
evangelice predicacionis libenter audiebat et secum fore duobus annis 1p 
propter dei amorem retinuit. Temporibus vero predicti iTtilonis ducis 
Baioariorum, qui tune cum tota norica provineia subiectus feit predicto 
regi Francorum, Salczeburgensis ecclesia, quo antiquo vocabulo pro 
invando dicta Juit Juvavia, proprio carebat episcopo. Sed res Pippinus 

princeps per omnia christianissimus ad incrementum ecclesie dei non 15 

modico suspirans desiderio, episcopatum Salczeburgensem pro debito regie 
magnificencie saucto concessit Virgilio cumque prenominato duci \`ori- 
corum utpote amico carissimo transmisit summo cum honore excipiendum 
anno dominice incarnationisn 764. Qui a papa Stefl'ano II. confir- 
matur, [I: 68'] ut in legenda sua Iabetur. Templutn insuper, "o 

ubi nunc principalis ecclesia est, edißcavit- et S. incepti 

Of. 87. operis anno perfecit et B. Rudpertuin a loco S. Petri, ubi 
per 140 annos quieverat, iliac transtulit jý 

pesta Car. Hic Virgilius, at legitur in cronicaG fundacionis cenobii 
1llagn. 173. Scotorum Ratispone folio 29.72 ea i it do Ybernia8 cum honorabili25 

a fehlt Hs. 

Vgl. oben S. 67, rinne. 6. 
Gengenbach. Als Quellen dürften Kremsm. 88 zu Grunde liegen, 

wo es heisst : Utilo, pater eins monasteria fundavit circa civitatem Genge- 30 
bach in diocesi argentina, iuxta monasterium Hirsaugiense et Swartz- 
wald sancti Blasii, und darnach Ebran 5.3. Vgl. Riezler, Geschichte 
Baiern 1,112.